
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От 24.05.2021 № 110-37-603-21  

г.Саянск 
 

   Об утверждении Положения о 

межведомственной рабочей группе 

и ее состава при 

антитеррористической комиссии 

городского округа муниципального 

образования «город Саянск» по 

реализации Комплексного плана 

противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации 

на 2019 - 2023 годы 

 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 марта 

2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях реализации 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2019-2023 годы (утв. Президентом Российской Федерации от 

28.12.2018 № Пр-2665), в соответствии с Методическими рекомендациями по 

реализации мероприятий, предусмотренных Комплексным планом 

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 

2023 гг., антитеррористическими комиссиями муниципальных образований 

Иркутской области, руководствуясь ст. 38 Устава муниципального 

образования «город Саянск», администрация городского округа 

муниципального образования «город Саянск» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную рабочую группу при 

Антитеррористической комиссии городского округа муниципального 

образования «город Саянск» (далее – городской округ) по реализации 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2019-2023 годы (далее – Комплексный план). 

2. Утвердить: 

-положение о межведомственной рабочей группе при Антитеррористической 

комиссии городского округа по реализации Комплексного плана 

(приложение № 1); 



-состав межведомственной рабочей группы при Антитеррористической 

комиссии городского округа по реализации Комплексного плана 

(приложение № 2). 

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского 

округа муниципального образования «город Саянск» от 29.07.2019 № 110-29-

200-19 «О создании межведомственной рабочей группы по реализации 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2019-2023 годы на территории муниципального образования 

«город Саянск». 

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские 

зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой. 

 

 

Мэр городского округа                                            

муниципального образования 

«город Саянск»            О.В. Боровский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Тугульбаев М.С.  

тел.  5-64-22 


